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Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż spotkał się z Ambasadorem Meksyku Raphaelem
Stegerem CataÅˆo. Ambasador przybył na Zamek Książąt Pomorskich w towarzystwie Konsula Honorowego Meksyku
Zbigniewa Ligierko oraz Pierwszej Sekretarz Ambasady Meksyku Monici Velarde Mendez.
 
Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Ku zaskoczeniu Ambasadora, Marszałek Drożdż powitał gości w ich ojczystym języku.
Również rozmowy przebiegały częściowo w języku hiszpańskim. Omówione zostały zagadnienia związane z aktualnym stanem i
perspektywami rozwoju dwustronnej współpracy polsko-meksykańskiej, w tym na szczeblu regionalnym. Wzmacnianie,
rozszerzanie i promowanie współpracy gospodarczej Polski i Meksyku były wiodącymi tematami spotkania. Ambasador Steger
CataÅˆo zachęcał do dialogu pomiędzy krajami oraz do prezentacji polskich regionów w Meksyku w celu poznania
potencjalnych płaszczyzn współpracy. W odpowiedzi na słowa Pana Ambasadora, Marszałek Wojciech Drożdż zaproponował,
że najlepszą drogą do zainteresowania polskich inwestorów rynkami krajów innych niż europejskie czy azjatyckie mogą być
różnego rodzaju fora oraz konferencje naukowe ukazujące możliwości współpracy.
 
Uczestnicy spotkania rozmawiali również o rozpoczynającej się budowie terminalu gazowego w Świnoujściu oraz możliwościach
importu tego surowca z Zatoki Perskiej. Zgodzili się co do oczywistego faktu, że budowa gazoportu oznacza impuls rozwojowy
dla całego regionu. Ambasador wspomniał o jedynym inwestorze meksykańskim w naszym kraju, firmie Cemex Polska Sp. z o.
o. produkującej cement i inne materiały budowlane. Marszałek Drożdż zwrócił uwagę na odwrotny kierunek w relacjach polsko-
meksykańskich, czyli bezpośrednich inwestycjach polskich firm. Polacy zainwestowali dotychczas w Meksyku w branży
turystycznej jedyne 4 mln dolarów. Podczas dyskusji został również poruszony temat edukacji. Zarówno Ambasador jak i
Marszałek przybliżyli charakterystykę szkolnictwa wyższego w swoich krajach. Po spotkaniu goście udali się na wieżę widokową
na Zamku Książąt Pomorskich, skąd z zachwytem podziwiali widowiskową panoramę Szczecina.
 
Raphael Steger CataÅˆo pełni funkcję Ambasadora Meksyku w Polsce od lipca 2007 roku. Pierwszy raz z wizytą do Szczecina
przybył dwa lata temu, podczas Tall Ships’ Races. W dniu 15 lipca, oprócz spotkania z przedstawicielem samorządu
wojewódzkiego, Raphael Steger CataÅˆo odwiedził również władze Szczecina oraz Wojewodę Zachodniopomorskiego.
Wieczorem zaś, na Zamku Książąt Pomorskich, wziął udział w uroczystym otwarciu wystawy fotografii Carlosa Cano Jimeneza
zatytułowanej „Veracruz”.
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